
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 17.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023.                                                       Nr.16 

 

Par piedalīšanos EJZF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 7. kārtu Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības (EJZF) fonda Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē 43.02.4. “Zvejas vai jūras kultūras mantojuma 

izmantošanas veicināšana zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās”. Projekta pieteikumu plānots 

iesniegt rīcībā – EJZF 3 “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras pilnveidošana un 

kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana”. Projektu iesniegumu pieņemšana ir līdz 

2023.gada 2.februārim. 

Mērsraga Tautas nams ir viena no nozīmīgākajām kultūras dzīves un tradīciju 

uzturēšanas vietām Mērsragā. Tas uzbūvēts pagājušā gadsimta sešdesmitajos gados ar plašu 

skatītāju zāli, balkonu un semināru zāli. Šeit iespējams sanākt kopā ap 300 apmeklētājiem, lai 

baudītu kultūras vai citus saviesīgus pasākumus. Pie tautas nama ir liela teritorija ar 

apstādījumiem un iebraucamo ceļu, ko ir nepieciešams atjaunot un izveidot atbilstoši mūsdienu 

prasībām. 

Projektā veicamās darbības: teritorijas labiekārtošana pie tautas nama, kas paredz 

jauna apgaismojuma, autostāvvietu, gājēju celiņu, apzaļumošanas, apstādījumu ierīkošanu un 

vides objekta “Bāka” uzstādīšanu. Mērsraga bāka vietējai kopienai ir tās identitātes un tradīciju 

simbols, tāpēc vides objekts tūrisma un kultūras tradīciju kontekstā šo identitāti un tradīcijas 

nostiprinātu. 

Projekta “Mērsraga tautas nama teritorijas labiekārtošana” kopējās izmaksas ir 

212 740,99 EUR ieskaitot PVN 21%, attiecināmās izmaksas ir 212 740,99 EUR, publiskais 

finansējums – 191 466,89 EUR, pašvaldības līdzfinansējums - 21 274,10 EUR. Projekta 

atbalsta gadījumā pieejamais avanss ir 20% no publiskā finansējuma 38 293,38 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam vidēja 

termiņa prioritātes  VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” rīcības virziena RV3 

“Kultūrvide”, uzdevumu U10 “Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko 

bāzi” un rīcību virziena RV4 “Kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumu U12. “Saglabāt un 

attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta 1. daļas 2. un 5.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 12.janvāra atzinumu un Finanšu komitejas 2022. gada 

18.janvāra atzinumu, 

 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties biedrības “Talsu partnerības” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 7. kārtā Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 43.02. “Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” aktivitātē: 43.02.4. “Zvejas vai jūras kultūras 

mantojuma izmantošanas veicināšana zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās” ar projektu 

“Mērsraga tautas nama teritorijas labiekārtošana”.  

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 174 447,61 EUR (viens simts  

septiņdesmit četri tūkstoši četri simti četrdesmit septiņi euro, 61 cents), tai skaitā 

pašvaldības līdzfinansējums 10% apmērā no attiecināmajām izmaksām  21 274,10 EUR 

(divdesmit viens tūkstotis divi simti septiņdesmit četri euro, 10 centi).  

3. Nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 174 447,61 EUR (viens simts  

septiņdesmit četri tūkstoši četri simti četrdesmit septiņi euro, 61 cents) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē 2023.gadā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                   E. Kārkliņa 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Mērsraga pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

